---

<sup>a</sup> hier wie in der Folge meist ae/oe statt e bzw. e E' r

<sup>b</sup> Ottho r

<sup>c</sup> profecturum r

<sup>d</sup> noviter E' r, noverint m

<sup>e</sup> iam m

<sup>f</sup> Serusino E'

<sup>g</sup> Castellione r

<sup>h</sup> Tyberis r

<sup>i</sup> satisfacere E'

<sup>j-j</sup> de sancta Maria r

<sup>k</sup> Castellione r

<sup>l</sup> Ricone E'

Nari<sup>m</sup> in comitatu Aretino, item omnes cellas in insula Puluesi<sup>n</sup> cum duabus piscariis in loco, qui dicitur Acque<sup>o</sup>, cum colonis ibi residentibus, in comitatu Tudertino cellam sancte Petronille, cellam sancti Anastasii iuxta viam Flaminiam<sup>p</sup>, cellam sancti Florentii iuxta muros civitatis Perusine<sup>q</sup>, cellam sancti Iuliani in loco, qui dicitur Mezzana<sup>r</sup>, cellam sancte Iuliane in Prineto. Has omnes cellas firmiter teneant cum omnibus suis rebus, sicut hactenus tenuerunt sine omni contradictione. Preterea confirmamus eidem monasterio castrum Petre Melline<sup>s</sup> cum curte sua et castrum Carpine inferius cum ecclesia et omnibus suis pertinentiis et<sup>t</sup> castrum Carpine superius cum ecclesia et omnibus suis pertinentiis, castrum Certalti cum omnibus suis pertinentiis<sup>t</sup> et totum<sup>u</sup>, quod habet predicta ecclesia in Montone et in Curia, cellam etiam sancti Donati Thesaula et quidquid habet in comitatu Tudertino, et Montem Acutum cum castris<sup>v</sup>, villis, habitatoribus et omnibus suis appenditiis. Predicto etiam abbati eiusque successoribus eorumque ecclesie concedimus iurisdictionem super<sup>w</sup> eorum hominibus et possessionibus, ubicumque consistunt. Volumus igitur atque per<sup>x</sup> presentis<sup>y</sup> nostri edicti<sup>z</sup> auctoritatem expressam iubemus, ut nullus<sup>aa</sup> fidelium nostrorum vel missi discurrentes<sup>bb</sup> aut quilibet ex iudiciaria potestate in<sup>cc</sup> omnibus<sup>cc</sup> his predictis locis seu quecumque, que ad prefatum monasterium longe vel prope pertinent possessiones, neque in mancipiis neque in quibuscumque rebus suis aliquam<sup>dd</sup> invasionem facere presumant, sed neque dux neque marchio neque episcopus, comes, vicecomes aut castaldus, decanus nec cuiuslibet dignitatis persona magna vel parva potestatem habeat ex predicto monasterio angariam aut dationem aut fodrum<sup>ee</sup> exigendi neque ad placitum<sup>ff</sup> aliquam causam ipsius monasterii provocandi<sup>gg</sup>, sed liceat abbati, quecumque<sup>hh</sup> si sibi utile videbitur, pro causa monasterii discutienda<sup>ii</sup> in placitum suum advocare. Nulla denique molatura<sup>jj</sup> neque averum<sup>kk</sup> ab avvocato ipsius monasterii requiratur nec etiam bannum nostrum pro qualibet causa a<sup>ll</sup> parte<sup>ll</sup> monasterii

---

<sup>m</sup> Nasei *E'*, Naxi *m*

<sup>n</sup> Pulvesi *m*, Pulvensi *r*

<sup>o</sup> Aque *m*, Aquae *r*

<sup>p</sup> Flamineam *r*

<sup>q</sup> Perusie *E'm*

<sup>r</sup> Merzana *r*

<sup>s</sup> Melline *E'*, Melinae *r*

<sup>t-t</sup> fehlt *E'm*

<sup>u</sup> solum *E'*

<sup>v</sup> castellis *r*

<sup>w</sup> supremam *E'*

<sup>x</sup> pro *E'*

<sup>y</sup> wohl praetenbis oder praetentis *E'*

<sup>z</sup> folgt nostram verb. *E'*

<sup>aa</sup> nullius *E'*

<sup>bb</sup> discurrent *E'*, discurrant *m*

<sup>cc-cc</sup> hominisve *E'*, hominibus *m*

<sup>dd</sup> aliam *r*

<sup>ee</sup> feudum *E'*, federiam *r*

<sup>ff</sup> folgt ad *E'*

<sup>gg</sup> povorandi *E'*

<sup>hh</sup> fehlt *E'm*

<sup>ii</sup> discutiendi *E'*

<sup>jj</sup> so wohl statt mala cura *E'm*, molestatura *r*

<sup>kk</sup> so wohl (etwa avum mit er-Kürzung über v) statt austrum *E'r*, aurum *m*

<sup>ll-ll</sup> apparente *E'm*

exigatur aliquo modo. Item<sup>mm</sup> liceat memorato abbati et successoribus suis res et<sup>nn</sup> possessiones iam<sup>oo</sup> dicti monasterii sub<sup>pp</sup> maiestatis<sup>pp</sup> nostre defensione quiete possidere. Confirmamus etiam<sup>qq</sup> privilegia pontificum cum omnibus rebus sibi collatis a<sup>rr</sup> diversis hominibus, commutationes, donationes et concessionones seu omnia, que in instrumentis cartarum ad idem<sup>ss</sup> pervenerunt monasterium cum omnibus ad se pertinentibus. Prestarias vero et commutationes iniuste factas irritas<sup>tt</sup> esse volumus, oblatos vero eiusdem ecclesie nolumus vagari in seculo, sed ubicumque fuerint inventi, licentiam habeant abbas et<sup>uu</sup> monachi, qui pro tempore fuerint, ad monasterium revocare. Quidquid enim de predicti monasterii possessione fiscus noster potest acquirere<sup>vv</sup>, totum nos memorato monasterio concedimus, ut in<sup>ww</sup> alimonias<sup>ww</sup> pauperum accedat et monachorum ibidem pro nobis famulantium. Et cum abbas decesserit, alium inter se in claustro<sup>xx</sup> eligant<sup>yy</sup>, quemcumque utiliorem invenerint. De imperiali quoque potestate<sup>zz</sup> ipsi abbati et monasterio predicto suisque ecclesiis indulgemus<sup>aaa</sup>, ut nulla prescriptio tam in predictis quam in futuris ipsius possit obiiici vel obesse nisi octoginta annorum, volentes, precipientes, ut in possessionibus suis de novo faciant incastellationes, iuxta quod ipsis<sup>bbb</sup> videbuntur<sup>ccc</sup> expedire, et veteres, ubi poterunt<sup>ddd</sup>, reedificent<sup>eee</sup> sine aliorum<sup>fff</sup> lesione. Homines quoque<sup>ggg</sup>, qui de possessionibus suis ad civitates et<sup>hhh</sup> castra contra voluntatem abbatis et fratrum se transtulerint vel transtulerunt, si ab ipsis legitime commoniti<sup>iii</sup> fuerunt et noluerunt ad possessionem redire, liceat ipsi abbati et monasterio in possessionibus illis secundum ordinem iuris et iustitiam<sup>jjj</sup> habere obtinentiam<sup>kkk</sup>. Addimus etiam, ut idem abbas vel fratres sui in causis agendis pro se statuunt economum<sup>lll</sup> vel procuratorem, quem volunt, qui sacramentum prestat calumpnie et causas suas